
Usnesení č.2/2022 

z veřejného zasedání  

Zastupitelstva městyse Velké Němčice  

konaného dne 7. dubna 2022 v 1900 
 hod. v místním kině. 

 

 

 

1. Zastupitelstvo městyse bere na vědomí plnění usnesení zastupitelstva městyse z minulého 

zasedání. 

  

2. Zastupitelstvo městyse neschvaluje směnu části pozemku parc. č. 5352 v lokalitě Podsedky 

za část pozemku parc. č. 5307 v lokalitě Pod Hospodou II, který je ve vlastnictví Městyse Velké 

Němčice. 

 

Hlasování:      pro schválení - 0 pro neschválení - 10  zdržel se hlasování - 3  

 

3. Zastupitelstvo městyse neschvaluje směnu pozemků parc. č. 5359/8 o výměře 606 m2  a parc. 

č. 5359/16 o výměře 613 m2 , oba v lokalitě Podsedky za pozemek parc. č. 1/408 o výměře 

1 048 m2 v lokalitě Zádvorník, který je v majetku Městyse Velké Němčice. 

 

Hlasování:      pro schválení - 0 pro neschválení - 11  zdržel se hlasování - 2  

 

4. Zastupitelstvo městyse schvaluje směnu pozemků parc. č. 5359/8 o výměře 606 m2  a parc. 

č. 5359/16 o výměře 613 m2 , oba v lokalitě Podsedky za část pozemku  parc. 5307  o výměře 

1 219 m2  ( metry za metry) v lokalitě Pod Hospodou II., který je v majetku Městyse Velké 

Němčice. Vše na základě nově vypracovaného GP. 

Zastupitelstvo pověřuje starostu Františka Smetanu vyřízením podkladů k sepsání smlouvy a 

jejímu schválení na nejbližším veřejném zasedání ZM. 

 

Hlasování:      pro schválení - 12 pro neschválení - 1  zdržel se hlasování - 0  

 

5.  Zastupitelstvo městyse schvaluje spolupráci mezi : 

Městysem Velké Němčice 

Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 

IČO : 00283690 

Zastoupený : Františkem Smetanou, starostou 

a 

Ing. arch. Milošem Klementem 

Nejedlého 381/9, 638 00 Brno 

IČ : 15188736 

Předmětem spolupráce je koordinace průzkumů a vedení projektu vč. závěrečné zprávy studie 

budovy bývalého zámku ve Velkých Němčicích.  

 

Hlasování:      pro schválení - 10 pro neschválení - 0  zdržel se hlasování - 3  

 

 

 

 

 



 

6. Zastupitelstvo městyse schvaluje nabídku na zpracování  ,, Stavebně technického průzkumu“ 

na budovu bývalého zámku ve Velkých Němčicích předloženou firmou : 

Průzkumy staveb s. r.o. 

Lísky 1000/44, 624 00 Brno 

DIČ : CZ29268125 

Zastoupenou Ing. Dušanem Šponerem 

Celková cena za dílo je 113 740,-Kč vč. DPH  

 

Hlasování:      pro schválení - 13 pro neschválení - 0  zdržel se hlasování - 0  

                                                                    

7. Zastupitelstvo městyse schvaluje přímé zadání zpracování studie na budovy úřadu městyse a 

kulturního domu ve Velkých Němčicích formou skicovného. 

Výše úhrady pro každého ze tří vybraných zpracovatelů bude 75 000,- Kč bez DPH ( 90 750,- 

Kč vč. DPH). 

 

Hlasování:      pro schválení - 13 pro neschválení - 0  zdržel se hlasování - 0  

 

8. Zastupitelstvo městyse neschvaluje Záměr na prodej pozemku parc. č. 7823 o výměře 145 

m2  v k.ú. Velké Němčice. 

 

Hlasování:      pro schválení - 0 pro neschválení - 8  zdržel se hlasování - 5  

 

9. Zastupitelstvo městyse schvaluje navýšení příspěvku na stravování zaměstnancům a 

uvolněným zastupitelům Městyse Velké Němčice ze sociálního fondu na částku 60,- Kč na 

jeden oběd s platností od 1. 5. 2022. 

 

Hlasování:      pro schválení – 11 pro neschválení - 0  zdržel se hlasování - 2  

 

10. Zastupitelstvo městyse schvaluje navýšení příspěvku na důchodové a penzijní připojištění 

zaměstnancům a uvolněnému starostovi Městyse Velké Němčice ze sociálního fondu na částku 

1 000,- Kč měsíčně s platností od 1. 5. 2022. 

 

Hlasování:      pro schválení - 8 pro neschválení - 0  zdržel se hlasování - 5  

 

11. Zastupitelstvo městyse neschvaluje povýšení tvorby SF ve výši 8 % z ročního objemu 

mzdových prostředků městyse za zaměstnance a odměn uvolněného starosty s platností od  

1. 5. 2022. 

Ostatní zásady o použití prostředků ze SF zůstávají beze změny. 

 

Hlasování:      pro schválení - 3 pro neschválení - 3  zdržel se hlasování - 7  

 

12. Zastupitelstvo městyse schvaluje vydání záporného stanoviska k dokumentaci pro stavební 

povolení na akci ,, D2 – Rozšíření odpočívky Zeleňák“ 

 

Hlasování:      pro schválení - 12 pro neschválení - 0  zdržel se hlasování - 1  

 

 

 



13. Zastupitelstvo městyse dodatečně schvaluje opravu bezpečnostního zábradlí kolem 

vozovky II/381 u Zadního mostu.  

Zhotovitelem je firma: Road Service 2018 s.r.o., Kojetínská 4725/1c, 796 01 Prostějov  

Cena za dílo je ve výši 88400,-Kč bez DPH /106 964,-Kč vč. DPH/. 

 

Hlasování:      pro schválení - 12 pro neschválení - 0  zdržel se hlasování - 1  

 

14. Zastupitelstvo městyse Velké Němčice schvaluje Návrh na usnesení z veřejného zasedání 

Zastupitelstva městyse Velké Němčice ze dne 7. 4. 2022 

 

Hlasování:      pro schválení - 13 pro neschválení - 0  zdržel se hlasování - 0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OTISK RAZÍTKA 

     

František Smetana, v.r. 

 starosta městyse 

    

  


